
Kupní smlouva 

Dodávka pobočkové telefonní ústředny a telefonních přístrojů  

 
Č. j. SÚJB/OI/11027/2019 
Číslo smlouvy kupujícího 05/190036 
Číslo smlouvy prodávajícího 15042019 

Smluvní strany 

Kupující Česká republika – Státní úřad pro jadernou bezpečnost 
Sídlo Senovážné náměstí 9, 110 00 Praha 1 
IČO 48136069 
DIČ není plátcem DPH 
Zastoupený  
Bankovní spojení ČNB Praha 
Číslo účtu 3808881/0710 

a 

Prodávající APENEX, s.r.o. 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 14093  

Sídlo B. Němcové 756/66, 370 01 České Budějovice 
IČO 26102692  
DIČ CZ26102692  
Zastoupený Ing Petrem Petrem, MBA  
Bankovní spojení ČSOB 
Číslo účtu  254861468/0300   

I. Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, na základě výsledku realizovaného zadávacího řízení zahájeného dne 
21. března 2019 (systémové číslo NEN N006/19/V00004505). 

II. Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje, že: 

a) kupujícímu odevzdá 1 kus pobočkové telefonní ústředny a 170 ks s touto 
ústřednou kompatibilních, digitálních koncových telefonních přístrojů, podle 
specifikace v příloze č. 1 (dále jen „zboží“) a umožní mu nabýt vlastnické právo 
ke zboží,  

b) provede související činnosti, a to 

i. instalaci zboží a jeho konfiguraci,  

ii. demontáž stávající pobočkové telefonní ústředny a její ekologickou likvidaci a 
kupujícímu předá potvrzení o této likvidaci,  

iii. zaškolení obsluhy v trvání 2 hodin, 

iv. dodání potřebných licencí k SW vybavení, 



v. vyřizování veškerých potřebných jednání a povolení od případných dotčených 
třetích stran; o takových jednáních informuje prodávající kupujícího v dostatečném 
předstihu, 

vi. zpracování a předání výchozí revizní zprávy dodané pobočkové telefonní ústředny, 

(dále jen „související činnosti“). 

2. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží a související činnosti převzít a zaplatit 
prodávajícímu cenu podle článku III. 

III. Cena 

1. Celková cena za dodání zboží a jeho dopravu a související činnosti je 586 932 Kč bez 
DPH (slovy pět set osmdesát šest tisíc devět set třicet dva korun českých korun českých), 
cena s DPH je 710 187,72 Kč (slovy sedm set deset tisíc jedno sto osmdesát sedm korun 
českých sedmdesát dva haléřů). 

2. Tato cena je nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího 
spojené s činnostmi podle odstavce 1. 

3. Rozpis ceny je uveden v příloze č. 2. 

IV. Platební podmínky 

1. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím. Prodávající vystaví na 
základě předávacího protokolu fakturu do 10 dnů od jeho vystavení. 

2. Lhůta splatnosti faktury je 21 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. 

3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a číslo smlouvy kupujícího. 

4. Pokud faktura nebude obsahovat všechny smlouvou a zákonem stanovené náležitosti, je 
kupující oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že prodávající je poté povinen vystavit 
novou fakturu s novou lhůtou splatnosti v délce 21 dnů. V takovém případě není kupující 
v prodlení se zaplacením ceny. 

5. Cena bude uhrazena bezhotovostně na účet prodávajícího a považuje se za uhrazenou 
okamžikem odepsání ceny z bankovního účtu kupujícího. 

6. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží nebo souvisejících činností ve 
lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu. 
Okamžikem odstranění vady začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 21 dnů. 

7. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny. 

V. Předání a převzetí 

1. Místem plnění je sídlo kupujícího. 

2. Zmocněnci pro věcná jednání jsou uvedeni v příloze č. 3. 

3. Smluvní strany se dohodly na předání a převzetí zboží a souvisejících činností do 30 dní 
od nabytí účinnosti smlouvy. Kupující určí po dohodě s prodávajícím konkrétní termín 
předání a převzetí. V případě, že prodávající neposkytne řádnou součinnost při sjednávání 
tohoto termínu nebo se smluvní strany na termínu nedohodnou, určí termín předání a 
převzetí kupující. 



4. O předání a převzetí zboží a souvisejících činností bude sepsán předávací protokol, který 
bude vyhotoven ve dvou stejnopisech podepsaných zmocněnci pro věcná jednání obou 
smluvních stran. Součástí protokolu bude i výchozí revizní zpráva pobočkové telefonní 
ústředny. V protokolu bude uvedeno, zda je zboží a související činnosti bez vad. Pokud se 
vyskytnou vady, které nemají přímý důsledek na funkčnost, bude v protokolu uvedena 
lhůta a způsob jejich odstranění. Prodávající se zavazuje odstranit takové vady v souladu 
s předávacím protokolem. 

5. Kupující není povinen převzít zboží a související činnosti, které mají vady. Nepřevezme-li 
je kupující z tohoto důvodu, není v prodlení. Vady musí být kupujícím specifikovány 
v zápisu a tyto vady je prodávající povinen odstranit do 20 dnů. Po uplynutí lhůty k 
odstranění vad postupují smluvní strany podle odstavce 4. 

6. Kupující nabývá vlastnické právo k věci jejím převzetím. 

VI. Vady 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat zboží a provést související činnosti bez vad. 

2. Práva z vadného plnění má kupující v rozsahu stanoveném příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

3. Má-li být vada odstraněna, je prodávající povinen ji odstranit bezplatně bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 30 dnů od oznámení vady kupujícím. V případě, že vada nebude 
řádně odstraněna, má kupující právo, vedle práv plynoucích z občanského zákoníku, 
zajistit na náklad prodávajícího odstranění této vady třetí osobou. Prodávající je povinen 
uhradit náklady na odstranění vady, včetně účelně vynaložených nákladů vzniklých v 
souvislosti s odstraněním vady, do 30 dnů ode dne, kdy byl kupujícím vyzván k jejich 
úhradě. 

4. Prodávající poskytuje na zboží jím poskytnuté na základě smlouvy a jeho instalaci a 
konfiguraci záruku za jakost po dobu 24 měsíců od předání a převzetí na základě 
předávacího protokolu.  

 

VII. Sankční ustanovení 

1. Prodávající, který bude v prodlení s plněním podle smlouvy, zaplatí kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z ceny za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů 
od data, kdy byla prodávajícímu doručena písemná výzva k jejímu zaplacení. 

2. Kupující, který bude v prodlení se zaplacením ceny, je povinen zaplatit prodávajícímu 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. Úrok 
z prodlení je splatný do 21 dnů od data, kdy byla kupujícímu doručena písemná výzva 
k jeho zaplacení. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé z porušení 
povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje.  

4. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení prodávajícího, které 
přesáhne 30 dnů. 

5. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení kupujícího se 
zaplacením ceny, které přesáhne 30 dnů. 

6. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu. 



VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu součinnost, včetně poskytnutí případných 
pověření k zastupování, a to v takovém rozsahu, aby prodávající nebyl v prodlení 
s plněním podle této smlouvy. 

2. Prodávající je povinen dbát pokynů kupujícího a postupovat tak, aby na majetku 
kupujícího nebo jiných osob nezpůsobil žádnou škodu. 

3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze po dohodě smluvních stran, a to formou písemného 
číslovaného dodatku. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží dva 
stejnopisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

- Příloha č. 1 – Specifikace zboží 

- Příloha č. 2 - Rozpis ceny 

- Příloha č. 3 – Seznam zmocněnců pro věcná jednání 

6. Kupující se zavazuje uveřejnit tuto smlouvu podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). 

7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celého obsahu smlouvy prostřednictvím registru 
smluv. 

8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

9.  

 
V Českých Budějovicích dne  
 

 V Praze dne   

      

Za prodávajícího APENEX, s.r.o. 
 
 

 Za kupujícího 
 

 

Ing. Petr Petr, MBA 
Jednatel společnosti 
 
 
 

 Ing. Dana Drábová, Ph.D. 
předsedkyně 

 

      

  



Příloha č. 1 – Specifikace zboží  
 

SIEMENS OpenScape Business 

Základní systém HiPath, systémové karty 

Počet 

Číslo 

produktu Označení Text cena/kus Cena celkem 

1 L30251-

U600-G614 

OSBiz X8 základní 

systém, do 19" stojanu, 

volně stojící, pro 9 karet, 

LAN/WAN, 

0xS0/0xUP0E/0x(a/b) 

 

Včetně základní licence 

OSBiz V2 

Systémový box - OpenScape Business V2 X8 
pro montáž do 19" stojanu 
 
Obsahuje: 
- Základní licence OSBiz V2 
- 0× S0 (BRI) 
- 0× UP0/E digitální porty pro telefony 
- 0× analogové rozhraní pro telefony (a/b)  
- karta SDHC se softwarem  
- integrovaný MDF 
- Základní desku se zdrojem napájení 
- 2x jednotku napájení LUNA2  
- 9x volný slot pro rozšiřující systémové karty 
- 2x GE LAN port (LAN, servisní)  
- 1x GE WAN port (pro přiojení do internetu)  
- 1x USB port (Servisní)  
- 8x DSP kanál pro přenos hlasu mezi TDM a IP 
 
Maximální kapacita systému:  
- až 500 TDM + IP koncových zařízení celkem  
- až 500 IP uživatelů 
- až 320 integrovaných hlasových schránek  
- až 50 Smart UC uživatelů 
- 1x Company Autoattendant  
- až 4x ITSP VoIP operátor (až 60 SIP trunků)  
- až 384x TDM uživatelsků včetně DECT 
- až 4xSLC16N karet pro až 64 DECT 
základnových stanic pro až 250 DECT uživatelů 
- až 250x síťových spojení exchange/network 
connections (analog lines/digital channels) 
- až 128 síťových analogových spojení 
- až 180 síťových digitálních spojení (6xPRI) 

    

1   OpenScape Business 

Upgrade pro HiPath 

3000 V9 

      

1 L30251-

U600-G615 

OSBiz X8 rozšiřující box, 

do 19" stojanu, volně 

stojící, pro 13 karet 

Rozšiřující box - OpenScape Business V2 X8 
pro montáž do 19" stojanu 
Obsahuje: 
- 0× S0 (BRI) 
- 0× UP0/E digitální porty pro telefony 
- 0× analogové rozhraní pro telefony (a/b)  
- 1x jednotku napájení LUNA2  
- 13x volný slot pro rozšiřující systémové karty 
Napájecí kabel pro přiojení do sítě 230V 
neobsahuje - nutné objednat zvlášťmax. 4x 
LUNA2: 
- 2.LUNA2 je nutná pro 5.-9. rozšiřující kartu 
- 3.LUNA2 je nutná pro 10-13. rozšiřující kartu 
- 2.LUNA2 je nutná, je-li v prvních 4 pozicích 
karta SLMA nebo SLCN 
- 3.LUNA2 je nutná, je-li v 5-9 pozici karta 
SLMA nebo SLCN 
- připojení UPS vždy vyžaduje další LUNA2 

    



0 L30251-

U600-A817 

SLMAV24N - deska 24 

an.úč.rozhraní pro 

OSBiz X8 

karta analogových účastnických rozhraní 
(SLMAV24N)-24x analogový port pro telefony, 
faxy, vrátníky, MoHpro OSBiz X8 s CLIP 
detekcí 

    

11 L30251-

U600-A819 

SLMO24N - deska 24 

dig.UP0/E úč.rozhraní 

pro OSBiz X8 

karta digitálních účastnických rozhraní 
(SLMO24N) 
-24x digitální port pro telefony 
pro OSBiz X8  

    

1 L30251-

U600-A824 

DIUT2 - deska rozhraní 

ISDN 30/PRI pro OSBiz 

X8 

karta rohraní ISDN30/PRI (DIUT2)  
- Max. 3x kara v systému 
- kata obsahuje 2x rozhraní ISDN30  
- neobsahuje žádné kanály - až 30 kanálů se 
musí zalicencovat 

    

1 L30251-

U600-A443 

10 m kabel pro připojení 

desky DIUN2 k S2M 

rozhraní na NT 

zakončení 

      

11 L30251-

U600-A498 

MDF kabel 24 DA 

(SIVAPAC na open-end) 

10 m pro HiPath 3800 

Pro rozvaděče jiných výrobců nebo pro velkou 
vzdálenost 
k rozvaděči Siemens MDF. 

    

1   OpenDirector Connector  Licence pro připojení externí databáze k 
systému OpenScape Business  
Možné připojit: 
-PostgreSQL 
-mySQL 
-Microsoft SQL Server 2000 / 2005 / 2008 
-Sybase SQL Server V10 and later  

    

1   ALLWIN Tarifikační sw     

1   Konfigurační 

management 

 

Nástroj pro správu systému     

Ostatní komponenty 
1   Záložní zdroj UPS záložní zdroj pro PbÚ v délce minimálně 60 

minut 
    

6   PATCH Panel telefonní       

Nahrávání hovorů 
1 L30251-

U600-A841 

UC Booster Card,  

OCAB 

server pro nahrávání hovorů na SSD disk     

6 L30250-

U622-B665 

OpenScape Business 

myPortal for Desktop 

sw pro přehrávání a správu záznamů      

  CELKEM telefonní systém 149 000 Kč 

Licence 

 
30 L30250-

U622-B574 

Licence ISDN/SIP trunku 

SOBiz V2 

Licence pro ISDN/SIP trunk OpenScape 
Business V2  
pro OpenScape Business X3/X5/X8 a Business 
S.  
Licence aktivuje kanály iSDN 30 a kanály SIP 
připojení k operátorovi 
 

429 Kč 12 870 Kč 



250   Uživatelská licence   499 Kč 124 750 Kč 

  CELKEM Licence 137 620 Kč 

Telefony 
6   OpenStage40 T 

OpenStage Key Module 

15 

digitálních přístrojů vyšší třídy s min.6-ti 
řádkovým podsvíceným displejem a 24 
paměťovými tlačítky pro přímou volbu 
(používaný jazyk v menu- čeština) s možností 
připojení přídavných tlačítkových konzolí. 

3 492 Kč 20 952 Kč 

164   OpenStage15 T digitálních přístrojů střední třídy s min. 2 
řádkovým displejem a 8-mi paměťovými tlačítky 
pro přímou volbu (používaný jazyk v menu – 
čeština) s možností připojení přídavných 
tlačítkových konzolí. 

1 490 Kč 244 360 Kč 

  CELKEM Telefony 265 312 Kč 

Projekt, Instalace 
1   Instalace, doprava, 

projekt, demontáž, 

revize 

Veškeré práce dle zadávací dokumentace   35 000 Kč 

  CELKEM Projekt, instalace 35 000 Kč 
              

CENA CELKEM za všechny uvedené položky 

Cena uvedena bez DPH 21% 586 932 Kč 

 
Upřesnění: 

- Ústředna obsahuje 264 portů pro připojení digitální linek. Digitální porty lze libovolně 

nahradit za analogové vždy po 24-portových modulech. Tato změna nemá na nabízenou cenu 

žádný vliv 

- Zakončení telefonních linek je na PATCH Panely. Lze dle požadavků změnit například na 

ranžírovací pásky. Tato změna nemá vliv na koncovou cenu. Součástí nabídky jsou veškeré 

propojovací PATCH kabely respektive ranžírovací drát, ranžírovací pásky, PATCH Panely a 

další potřebný materiál pro zprovoznění celého systému a všech telefonních přístrojů. 

- Součástí je program pro správu dle zadávací dokumentace a dále pak webové rozhraní. 

Správce si může vybírat, jaký nástroj použije.  

- Součástí dodávky je program na sledování všech hovorů a následné vyhodnocení. 

- Pobočková ústředna umožňuje nahrávání hovorů podle bodu 2.2.1.V. a součástí dodávky je 

sw pro přístup k nahrávkám hovorů. Hovory se ukládají na SSD disk 

- Součástí je zdroj náhradního napájení (UPS) na jednu hodinu provozu minimálně 

- Telefonní systém splňuje všechny parametry článku 2.2.1. ostd. II. Bez výhrad 

- Telefonní systém má jednotný telefonní seznam s kapacitou 2.000 záznamů s možností 

pravidelné aktualizace z jiné databáze kontaktů 

- Telefonní přístroje splňují všechny parametry článku 2.2.1. ostd. III. bez výhrad 

- Dodávaný sw na správu ústředny splňuje všechny parametry na něj kladené v článku 2.2.1. 

ostd. IV. 



- Systém umožňuje připojení na AD (LDAP) 

- Nahrávání hovorů splňuje všechny parametry v článku 2.2.1. ostd. V. Na PC vybraných 

uživatelů (klientů) bude instalován sw pro správu a přehrávání nahraných hovorů myPortal. 

Volající i volaný je upozorněn na nahrávání hovoru. 

- Import kontaktů do interního telefonní seznamu: 

o Import kontaktů ze souboru ve formátu CSV. Administrátor s příslušnými právy může 

dělat pravidelní import/export interního telefonního seznamu s kapacitou až 8.000 

záznamů. Pro tyto účely má administrátor k dispozici webové rozhraní pro správu.  

o Přímé napojení systému protokolem LDAP na jinou databázi (například Active 

Directory). Podrobné informace včetně nastavení viz.: 

https://wiki.unify.com/wiki/How_to_connect_OpenScape_Business_to_LDAP_Server 

o Napojení přes ODBC driver na jiné databáze přes ODBC konektor na jednotné 

rozhraní LDAP (podpora MySQL, Maria DB, Dbase, Oracle, SAP R4, Microsoft Access, 

Excel, zdroje aplikací Microsoft s ODBC V3.5 kompatibilní (například MS Excel)  

- Podrobný rozpis cen licencí, hardware, software telefonů a ostatních komponent je v příloze 

č.2 kupní smlouvy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 –Rozpis ceny 
 
 
Tabulka: Rozpis ceny 

 
Bez DPH  

za kus 
Včetně 

DPH za kus 
Počet 

ks 
Bez DPH 
celkem 

Včetně DPH 
celkem 

Pořizovací cena pobočkové 
telefonní ústředny 

  1 149 000,00 180 290,00  

Pořizovací cena digitálního 
telefonního přístroje 

s dvojřádkovým displejem 
1 490,00  1 802,90  164 244 360,00  295 675,60  

Pořizovací cena digitálního 
telefonního přístroje 

s třířádkovým displejem 
3 492,00  4 225,32  6 20 952,00 25 351,92 

Demontáž stávající pobočkové 
telefonní ústředny a její 

ekologická likvidace 
  

 
5 000,00  6 050,00  

Instalační a konfigurační práce    27 000,00  32 670,00  

Zpracování výchozí revizní 
zprávy 

  
 1 000,00  1 210,00  

Vyřizování potřebných jednání a 
povolení 

  
 1 000,00  1 210,00  

Úvodní školení obsluhy  
1× 2 hodiny 

  
 1 000,00  1 210,00  

Cena za licence    137 620,00  166 520,20  

Cena celkem    586 932,00  710 187,72  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


